
Za Cech malířů, lakýrníků a tapetářů ČR
cechmistr Michal Rousek

a Pavel Žatečka, výkonný ředitel CMLT ČR,
Učňovská 1, 190 00 Praha 9-Jarov,

tel.: 266 106 572, 777 020 403,
e-mail: info@CMLT.cz, www.CMLT.cz

INFO

SCHŮZKA CECHOVNÍCH SKUPIN
Byly obnoveny pravidelné schůzky Pražské cechovní skupiny, které 
se konají každé první pondělí v měsíci. Taktéž se sešla i skupina 
JIH, kde bylo stěžejní téma „lázně“. Východočeská skupina se sešla 
a řešila dva roky odkládaný vánoční večírek. Bohužel v zápalu 
debat obě skupiny zapomněly udělat foto. 

ŘEMESLNÁ RADA
V říjnu proběhla na Ministerstvu průmyslu ČR Řemeslná ra-
da vzešlá z iniciativy AMSP. Tématy byly mistrovská zkouška, 
živnostenský zákon, vzdělávání v řemeslech, stav energetiky 
a chystané novinky pro podnikatele. Setkání se zúčastnila naše 
sekretářka Hanka. 

SETKÁNÍ CECHŮ
Taktéž na SOŠ Jarov 
proběhlo setkání cechů 
v SPTZ, kde se probírala 
mimo jiné mistrovská 
zkouška. Setkání řídil Ro-
man Pommer, přítomen 
byl viceprezident HK ČR 
Radek Jakubský, kterého zajímají řemesla a společenstva, za 
CMLT ČR Hanka a Pavel.

OZDRAVNÉ LÁZNĚ PRO MALÍŘE
Druhý lednový víkend 2023 se v Podhájské uskuteční již tradiční 
a oblíbené ozdravné termální lázně pro naše členy. Na své si 
přijdou prací namáhaná těla, bránice bude bolet od smíchu 
a dobré nálady, která tato setkání provází. Nebude chybět tradiční 
společný dresscode – pruhované retro plavky, které umí vzbudit 
pozornost u necechovních návštěvníků. Samozřejmě dojde i na 
setkání se slovenskými kolegy a školení.

VÝSTAVA FARBE AŽ V ROCE 2024
Známá a oblíbená výstava Farbe se měla uskutečnit příští rok 
v Mnichově, ale přesouvá se na duben 2024 do Kolína nad Rýnem, 
kam se určitě s členy pojedeme podívat. 

VH UNIEP
V půlce října proběhla volební Valná hromada mezinárodní malířské 
organizace UNIEP, kde je CMLT ČR členem. Funkci prezidenta 
obhájil Ing. Helmut Schulz z Rakouska. Východní blog zastupuje 
Igor Pipan ze Slovinska. Za CMLT ČR se zúčastnil Pavel Žatečka 
a Zdeněk Daňo za svoji firmu. Všeobecným tématem byl klesající 
počet řemeslníků a žáků v našem oboru. Příspěvek ČR upozorňoval 
na praktiky zádržného na 5 let a vznesl požadavek na zachování 
možnosti chůze na štaflích při práci a další. 

PROJEKT PSA (PAINTINGSKILLS ACADEMY) 
Cílem projektu je vytvoření společných mezinárodních vzdělávacích 
modulů pro obor malíř-lakýrník v EQF v úrovních 1–6 a vytvoření 
nadnárodního vzdělávacího uskupení PSA, které bude tyto mod-
uly nabízet. Jednotlivé moduly 
budou certifikované. Jednání 
proběhlo pod vedením Mistro-
vské školy SBG v Drážďanech 
a za CMLT ČR se ho účastnil 
Pavel Žatečka společně se 
zástupci odborné školy SŠSS 
v Teplicích. 

VÝSTAVY FOR ARCH A FOR INTERIOR
V Praze-Letňanech proběhly na konci září výstavy For Arch a For 

Interior, kde byl CMLT 
ČR partnerem. Akce se 
zúčastnili členové i žáci 
odborných učilišť. Žáci 
z odborného učiliště 
v Plzni měli přednášku 
na stánku dekoračních 
barev Valpaint.

64


